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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

 نقد یک جمعیت شناس به طرح تشویقی
 مجلس برای زاد و ولد 

ما باید سیاست هایی را با توجه به شــرایط اجتماعی و اقتصادی 
جامعه اتخاذ کنیم و این سیاســت ها نباید زودگذر باشند چراکه 
با  سیاســت گذاری های زودگذر تنها زمان از دســت می رود. در 
سیاست گذاری ها تنها مباحث اقتصادی مطرح نیست بلکه بحث 
اعتماد سازی، ثبات اقتصادی و امنیت  اقتصادی نیز مطرح است. 
همچنین ثبات اقتصادی بسیار گســترده است و تنها به معنای 
قرار دادن پول در اختیار مردم نیســت.  همچنین اعتماد سازی 
در جوامع هنگامی ایجاد می شــود که عملکرد دولت برای مردم 
شــفاف باشــد و دولت به وعده های خود عمل  کند، در غیر این 
صورت اعتماد مــردم کاهش می یابد.  تا زمانــی که طرحی اجرا 
نشود نمی توان از نتیجه مثبت و یا منفی آن اطمینان حاصل کرد. 
طرح اختصاص سهام به  فرزندان ســوم و چهارم به بعد برای من 
تداعی کننده طرحی بود که در زمان دولت آقای احمدی نژاد در 
جهت تشویق موالید ارائه  شد که طی آن دولت یک میلیون تومان 

اندوخته برای فرزندان زیر ۱۸ سال پس انداز می کرد. 
انتشار خبری از نماینده مردم ملکان درباره  طرح جدید مجلس 
مبنی بر اختصاص سهامی از شــرکت های معتبر دولتی از جمله 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها به فرزندان سوم و چهارم در راستای 
تشویق خانوارها به زاد و ولد، این سوال را ایجاد می کند که آیا این 
نوع سیاستهای تشــویقی برای حل مشکل جمعیتی کشور موثر 

واقع خواهد شد؟.
شــهلا کاظمی پوردر این باره با بیان اینکه استفاده از طرح های 
تشویقی برای افزایش زاد و ولد در سایر کشورها نیز وجود دارد، 
اظهار کرد: در سایر کشــورها کمک هزینه هایی برای فرزندان و 
یا اهداء شیرخشــک و پوشــک رایگان و... برای فرزندان در نظر 
می گیرند ولی بنده تا کنون به طرح تشویقی مانند اختصاص سهام 

و بورس در کشورهای دیگر برنخورده ام.
این جمعیت شناس با تاکید بر اینکه تا زمانی که طرحی اجرا نشود 
نمی توان از نتیجه مثبت و یا منفی آن اطمینان حاصل کرد، ادامه 
داد: طرح اختصاص سهام به فرزندان سوم و چهارم به بعد برای من 
تداعی کننده طرحی بود که در زمان دولت آقای احمدی نژاد در 
جهت تشویق موالید ارائه شد که طی آن دولت یک میلیون تومان 

اندوخته برای فرزندان زیر ۱۸ سال پس انداز می کرد.
به گفته  کاظمی پور، این طرح حدود ۵ ماه اجرا و در نهایت نه تنها 

موفق نبود بلکه باعث کاهش اعتماد مردم نسبت به دولت شد.
وی ادامه داد: بــورس طرح موفقی در ایران نیســت به خصوص 
در این یک ماه اخیر که با شکست مواجه شده است، بنابراین به 
شخصه فکر نمی کنم بتواند در راســتای فرزندآوری موفق عمل 
کند.این جمعیت شناس اولین گام برای ارائه طرح های تشویقی را 
اعتماد سازی و اجرای دقیق و شفاف طرح ها دانست و افزود: این 
نکته را باید در نظر گرفت که تمام مردم تحصیل کرده نیستند و 
همگی دانش مربوط به بورس و سهام را ندارند که تشخیص دهند 

سهام چه میزان ارزش افزوده برایشان دارد.
کاظمی پور تصریح کرد: اختصاص ســهام برای آینده فرزندان 
با فرض اینکه ۱۰۰ درصد نتیجه مثبت داشــته باشــد می تواند 
موثر باشــد اما چقدر کمک احوال خانواده او خواهد بود؟ چراکه 
خانواده ها به علت مشــکلات مالی که اکنــون در زندگی دارند 

بچه دار نمی شوند.
وی در بخش دیگری از سخنانش در پاســخ به این سوال که آیا 
جمعیت و میزان باروری کشور با بحران مواجه شده است؟ اظهار 
کرد: باروری در کشور رو به کاهش اســت و در این زمینه نیاز به 
برنامه ریزی و سیاست گذاری داریم اما نمی توان گفت با بحران 

مواجه ایم.
این جمعیت شــناس به کاهش ازدواج در کشور نیز اشاره کرد و 
گفت: مسئله ای که ۹۵ درصد از مسئولین و کارشناسان و مردم 
به آن توجه نمی کنند کاهش جمعیت در معرض ازدواج است که 
بر این اساس باروری از دهه ۷۰ به بعد با کاهش روبرو شده است و 
تعداد افرادی که به سن ازدواج رسیده اند نیز کاهش یافته و بالطبع 

آن ازدواج نیز کاهش یافته است.
کاظمی پور معتقد است کاهش باروری مختص به جامعه ما نیست 
و در تمامی کشــورها زمانی که در راســتای توسعه توسعه قدم 
برداشتند و با افزایش شهرنشینی، افزایش اشتغال و تحصیلات 
زنان و افزایش رفاه در جامعه مواجه شــدند، نرخ باروری کاهش 

یافت.
وی تشریح کرد: این یک سیر طبیعی است که کشورهای اروپایی 
را نیز با معضل مواجه کرد و باعث شد سیاست های تشویقی را در 

این زمینه مطرح کنند.
به گفته  کاظمی پور یکی از سیاســت های تشــویقی کشورهای 
اروپایی  در راستای تعدیل جمعیت، مهاجرت بوده است که البته 
در کشور ما به دلیل شرایط فرهنگی، اعتقادات و... شاید مهاجرت 

سیاست مناسبی نباشد.
وی معتقد است ما باید سیاست هایی را با توجه به شرایط اجتماعی 
و اقتصادی جامعــه اتخاذ کنیم و این سیاســت ها نباید زودگذر 
باشند چراکه با سیاست گذاری های زودگذر تنها زمان از دست 

می رود.
این جمعیت شــناس گفت: در سیاســت گذاری ها تنها مباحث 
اقتصادی مطرح نیست بلکه بحث اعتماد سازی، ثبات اقتصادی و 
امنیت اقتصادی نیز مطرح است. همچنین ثبات اقتصادی بسیار 
گســترده اســت و تنها به معنای قرار دادن پول در اختیار مردم 
نیست. همچنین اعتماد سازی در جوامع هنگامی ایجاد می شود 
که عملکرد دولت برای مردم شفاف باشــد و دولت به وعده های 

خود عمل کند، در غیر این صورت اعتماد مردم کاهش می یابد.

ماموریت ویژه بودجه ای و تامین کالاهای 
اساسی به کمیسیون های مجلس 

سخنگوی هیئت رئیســه مجلس گفت: اولویت های 
کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه در نشست 
امروز صبــح هیئت رئیســه تعیین و اعلام شــد.به 
گزارش اقتصادســرامد به نقل از خانه ملت، محمد 
حسین فرهنگی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در 
تشریح نشست صبح هیئت رئیسه گفت: اولویت های 
کمیسیون های اقتصادی و برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس بررســی و برنامه هایی برای پیگیری این دو 
کمیسیون تعیین شد.وی تصریح کرد: بحث اصلاح 
ساختار بودجه و تاثیرگذاری آن بر مسائل اقتصادی 
کشور بررسی و اعلام شد که این دو کمیسیون مسایل 
مرتبط با اصلاح ســاختار بودجه را طی نشســت ها 
خود با دولت بررسی کنند.فرهنگی اظهار کرد: طرح 
تامین کالاهای اساسی برای اقشــار مختلف هم در 
این جلسه مورد بحث و بررســی قرار گرفت و اکنون 
این طرح یک فوریتی در حال بررسی در کمیسیون 
برنامه و بودجه است و قرار شد، جلسات کارشناسی 
با مسئولان دولتی درباره آن ادامه داشته باشد تا بعدا 
مصوبه مجلس مورد بررسی و تایید شورای نگهبان 

قرار بگیرد.

 تخریب کنندگان مجلس ناتوان
 از کمک و حمایت مردم

عضو مجمع نمایندگان استان تهران گفت: متاسفانه؛ 
افرادی دســت به تخریب مجلس می زنند که هیچ 
عملکرد مطلوبی در کارنامه خود نــدارد و همه این 
هجمه ها را نیز برای لاپوشــانی کم کاری های خود 
انجام می دهند.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از خانه 
ملت، سید علی یزدیخواه به هجمه های این روزهای 
برخی از افراد سیاسی علیه مجلس اشاره کرد و گفت: 
نمایندگان در افتتاحیه مجلس سوگند یاد می کنند 
که حافظ قانون اساسی، تمامیت ارضی، مذهب رسمی 
کشور و ... باشند؛ لذا نمایندگان وظایف ملی دارند و 

محدود به حوزه انتخابیه خودشان نمی شود.

تقویت ساختار ورزش با اصلاح قوانین
رئیس فراکسیون ورزش مجلس با اشاره به عزم مجلس جهت حمایت از ورزش کشــور، گفت: تلاش داریم با اصلاح و تنظیم قوانین جدید، ساختار ورزش را 
در سطوح مختلف تقویت کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمدمهدی فروردین با اشاره به نشست دیروز هیأت رئیسه مجلس، فراکسیون 
ورزش، کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس با رؤسای فدراسیون های ورزشی کشور، گفت: در این نشست گزارشی از عملکرد فدراسیون های کشور 
دریافت شد.نماینده مردم فیروزآباد در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: نمایندگان مجلس همدلی خود را جهت حمایت از ورزش ملی و بین 
المللی با تقویت ساختار ورزش کشور در دستور کار قرار می دهد.وی افزود: مسائل و مشکلات موجود مالی و دغدغه های فدراسیون های ورزشی کشور دریافت 

شد و ما نیز اعلام آمادگی کردیم تا در حوزه افزایش اعتبارات جهت آمادگی برای حضور در مسابقات آسیایی، جهانی و المپیک کمک کنیم.

گروه مجلــس- تعریف، معیارها 
و شــرایط لازم برای تشــخیص 
رجل سیاســی، مذهبــی و مدیــر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاســت جمهوری در روز 
چهارشنبه مورخ 2۰/ ۱۰ /۱3۹6 در جلسه 
شورای نگهبان به تصویب رسید.در اجرای 
جزء ۵ بند ۱۰ سیاست های کلی انتخابات 
ابلاغی از ســوی مقام معظــم رهبری که 
»تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای 
تشخیص رجل سیاســی، مذهبی و مدیر و 
مدبر بودن نامزدهای ریاســت جمهوری« 
را بر عهده شــورای نگهبان قرار داده است 
و با عنایت به بند ۹ اصل ۱۱۰ و اصل ۱۱۵ 
قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، 
تعاریف، معیارها و شــرایط مذکور به شرح 
زیر در روز چهارشنبه مورخ 2۰/۱۰/۱3۹6 
در جلسه شورای نگهبان به تصویب رسید.

به گــزارش اقتصادســرآمد، نایب رئیس 
کمیسیون شــوراها در این باره می گوید: 
یکی از بندهای رجل سیاسی مدیر و مدبر 
بودن اســت که در قانون انتخابات گذشته 
هم بوده است و ما صرفاً این بندها را تعریف 
 می کنیم و این چیز جدیدی نیست که وارد 
قانون انتخابات شده باشد. ما تقریبا شفاف 
می کنیم تعریف این اصطلاح چیست؛ اگر 
غیر  از این باشــد ما چگونه باید تشخیص 

دهیم یک نفر مدیر و مدبر است؟
محمدحسن آصفری ، درباره بررسی اصلاح 
قانون انتخابات ریاســت جمهوری و نهایی 
شــدن این طرح گفت: طرح زمانی نهایی 
می شــود که صحن علنی مجلــس به این 

اصلاحات رأی بدهد و شــورای نگهبان آن 
را تصویب کند.

نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور ادامه داد: بند به بند این تغییرات را در 
کمیسیون در جلساتی فشرده مورد بررسی 
قرار می دهیم تا ان شاالله به موقع به صحن 
علنی برسانیم که در نهایت پس از تصویب، 

مورد تائید شورای نگهبان واقع شود.
وی دربــاره ایراداتی که احــزاب و فعالان 
سیاسی به برخی از بندهای این طرح مانند 
دادن برنامه که ممکن است در تائید و یا رد 
صلاحیت کاندیداها تاثیرگذار باشد، اظهار 
داشت: برخی از بندها اتفاقا برای این است 

که فرد اصلح امور کشور را به دست بگیرد.
نماینده اراک در مجلس شــورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: برنامه ارائه دادن از سوی 
کاندیدای خواهان حضور در انتخابات، یک 
واقعیت است و در همه دنیا هم وجود دارد 
و مختص ایران نیست، اتفاقا اینکه شخصی 
که می خواهد رئیس جمهور شــود، برنامه 
نداشته باشــد برای کشــور ایجاد مشکل 

می  کند.
وی افزود: اینکه گفته می شود دادن برنامه 
در روند تائید و رد صلاحیت افراد تاثیرگذار 
درست نیســت، فرد بایســتی برنامه های 
خودش را ارائه دهد اما اینکه برنامه می تواند 
تاثیری در رد یا تائید صلاحیت فرد داشته 
باشــد، به مثابه آن نیســت که بگوییم اگر 
نامــزدی برنامه اش خــوب نبــود، تائید 
صلاحیت نمی شــود اگر فردی برنامه اش 

خوب بود تائید صلاحیت می شود.

نایب رئیس کمیسیون شوراها خاطرنشان 
کرد: این برنامه ها در راســتای این اســت 
که اگر فردی می خواهد ســکان دار کشور 
و ریاســت جمهوری شــود؛ فرد توانمند و 
کارآمــدی باشــد و در این بنــد راه های 
تشــخیص مدیر و مدبر بــودن نامزدها را 

دنبال می کنیم.
وی با اشاره به قوانین مربوط به نامزدهای 
انتخابات در قانون اساســی گفت:  یکی از 
بندهای رجل سیاســی مدیر و مدبر بودن 
اســت که در قانون انتخابات گذشــته هم 
بوده اســت و ما صرفاً این بندها را تعریف 
می کنیم و این چیز جدیدی نیست که وارد 
قانون انتخابات شده باشد. ما تقریبا شفاف 
می کنیم تعریف این اصطلاح چیست؛ اگر 
غیر از این باشــد ما چگونه باید تشخیص 

دهیم یک نفر مدیر و مدبر است؟
آصفری ادامــه داد: مطلبی کــه آقایان از 
آن ایراد می گیرند درباره ســن است، سن 
انتخابات همان سنی است که بوده جایی از 
قانون اساسی اساسی بیاورید که گفته باشد 

رئیس جمهور نباید فلان سن را داشته باشد 
همان چیزی در قانون اساسی آمده است ما 
طبق همان چیزی که در این قانون وجود 
دارد پیــش می رویم و خــارج از آن کاری 

انجام نمی دهیم!
وی درباره این کــه برخی از افــراد عنوان 
می کنند این قانون باعث تضعیف شــورای 
نگهبان می شود، اظهار داشت: تمام جلسات 
کمیسیون با حضور نماینده شورای نگهبان 
حــال از حقوق دانــان و اعضــای دیگر، 
دولت، مدیر کل سیاسی انتخابات و مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی برگزار 
می شــود و موارد اصلاحی بــا حضور این 

اشخاص مورد بررسی قرار می گیرد.
نایــب رئیس کمیســیون شــوراها و امور 
داخلی کشــور تاکید کرد: تمامی موارد با 
نظر اشخاص مورد بررسی قرار می گیرد و 
اگر جایی احساس شود که شورای نگهبان 
زیر ســوال می رود و یا تعضیف می شــود، 
نمایندگان این شــورا حضور دارند و موارد 

را می گویند.

بررسی اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری با حضور نماینده شورای نگهبان 

تعین تکلیف رجل سیاسی 

رئیس دیوان محاسبات 
کشــور گفــت: هیئت 
دیــوان  مســتقر 
محاســبات در وزارت ورزش 
از روزهای آتی بــه قراردادهای 
پرحاشیه فوتبال ورود کرده و با 
مسببان این قراردادها برخورد 

می کند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
مهرداد بذرپــاش رئیس دیوان 
محاسبات کشور با اشاره به ورود 
دیوان محاسبات به قراردادهای 
پرحاشــیه فوتبــال، گفت: در 
شرایطی که کشور از لحاظ منابع ارزی دچار مشکل است و دولت در زمینه منابع 
بودجه ای در مضیقه است، شاهدیم قراردادهای آن چنانی در فوتبال منعقد می شود 

و این افراد بعضاً از کشورمان شکایت می کنند و ما باید ضرر و زیاد پرداخت کنیم.
وی بیان کرد: در این شرایط مردم از دستگاه های نظارتی انتظار دارند ورود کنند و 
به همین دلیل دیوان محاسبات به قراردادهای پرحاشیه فوتبال ورود کرده است و 
هیئت مستقر دیوان محاسبات در وزارت ورزش و جوانان از روزهای آتی کار خود را 

در این زمینه آغاز خواهد کرد.
رئیس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: قرار است این هیئت مشکلات ایجاد شده 
در قراردادهای فوتبال را مورد ارزیابی دقیق قرار دهند و قطعاً ما با مسببان و کسانی 

که در این زمینه کوتاهی کرده اند، مطابق با قانون برخورد می کنیم.
بذرپاش گفت: مــا در این ابلاغیه تأکیــد کرده ایم که نظارت هــا در زمینه انعقاد 
قراردادهای جدید افزایــش یابد، چرا که در حال حاضــر در فصل نقل و انتقالات 
بازیکنان و انتخاب مربی برای تیم ملی و باشگاه ها هستیم و لازم است وزارت ورزش 

و جوانان هم ورود جدی تری به این موضوع داشته باشد.
وی افزود: متأســفانه در حال حاضر چارچوب مشــخصی برای انعقــاد قراردادها 
وجود ندارد، این در حالی اســت که برخی از باشگاه های فوتبال به ویژه استقلال و 
پرسپولیس دولتی هستند و ما طبق قانون می توانیم به قراردادهای آنان ورود کنیم 
و حتماً این کار را انجام خواهیم داد و یک نظارت دقیقی بر قراردادها خواهیم داشت.

رئیس دیوان محاسبات کشور تأکید کرد: وظیفه نظارتی ما در دیوان محاسبات این 
است که بر عملکرد همه دستگاه ها و نهادهایی که به نحوی از بودجه کشور استفاده 
می کنند، نظارت کنیم و ما در چارچوب قانون مصوب به قراردادهای فوتبالی ورود 

خواهیم کرد.
بذرپاش ادامه داد: البته ممکن اســت برخی بگویند بسیاری از تیم های ورزشی ما 
مربوط به بنگاه های اقتصادی هستند که ما حتماً از اهرم های دیگری برای نظارت 
بر این تیم های ورزشی نیز اســتفاده خواهیم کرد اما لازم اســت وزارت ورزش و 
جوانان هم به عنوان نهاد حاکمیتی که مسئول تنظیم مقررات در این حوزه است، 
به قراردادهای ورزشی ورود کند و ما هم از وزارت ورزش و جوانان حمایت می کنیم 
و پشتیبان آنان هستیم تا استانداردها و چارچوب های لازم برای انعقاد قراردادها 

را به باشگاه ها ابلاغ کنند.

 قول رییس دیوان محاسبات برای برخورد
با مسببان قراردادهای پرحاشیه فوتبال 


